
 1 

 
VIEDMA,  13 DE FEBRERO DE 2013 

                    VISTO: 
                                    El Expediente Nº  026803- DNP-96 del Registro del Consejo 
Provincial de  Educación,   y 
 
CONSIDERANDO: 
                                   Que en el mismo se tramitan creaciones y supresiones de la Escuela 
Primaria Nº 315 de la localidad de San Carlos de Bariloche; 
 
                                   Que por Resolución Nº 35/13 en el anexo V se establecen los criterios 
físicos y pedagógicos para la apertura, fusión desdoblamiento y cierre de secciones en las 
escuelas de la Educación Primaria; 
 
                                   Que se ha analizado la OE1 de la escuela Primaria Nº 315 de la 
localidad de San Carlos de Bariloche; 
 
                                   Que la Dirección de Planeamiento Educativo eleva informe pertinente 
sobre criterios físicos; 
                                   Que se informa a la supervisión que es necesario suprimir un (1) cargo 
de Maestro de grado Turno Tarde; 
 
                                   Que de acuerdo al listado emitido por la Junta de Clasificación para la 
enseñanza primaria período lectivo 2013 corresponde al docente interino con menor puntaje 
del Turno Tarde; 
                                   Que la Vacante a suprimir, Creación Resolución 773/87 se encuentra 
cubierta por el docente Cancino, Luis Roy- ID 12 Turno Tarde; 
 
                                   Que las secciones de  7º grado ingresan a Jornada a Completa, por lo 
que es necesario la supresión de 2 cargos de Maestro de grado Turno Mañana;  
 
                                   Que la Primer Vacante a suprimir de Jornada Simple se encuentra 
cubierta por el docente Quiroz Alberto - Interino –ID 23- Turno Mañana; 
 
                                  Que la segunda Vacante a suprimir de Jornada Simple Turno Mañana se 
encuentra cubierta por la docente Leyva Miriam Susana- Interina ID 26-Turno Mañana; 
 
                                  Que se ha cometido un error en el Anexo III de la Resolución 142/13, 
especificando la baja de la Docente Palaveccino Fabiana (CUIL Nº 27-18514000-3); 
      
                                  Que de acuerdo al listado emitido por la Junta de Clasificación para la 
enseñanza primaria período lectivo 2013 corresponde Suprimir en la Escuela Primaria Nº 154 
a los docentes interinos con menor puntaje tanto del Turno Mañana como del Turno Tarde; 
 
                                  Que la Vacante a suprimir, Creación Resolución se encuentra cubierta 
por la docente  Gallego Chao Mayabel, ID 32 Turno Tarde; 
 
 
 



 2 

 
 
                                   Que la Vacante a suprimir, Traslado Definitivo Lefiñanco Natalia Res 
Nº 153/09 se encuentra cubierta por el docente Aranda Cristian Eduardo, ID 39 Turno Tarde; 
 
                                   Que la Vacante a suprimir, Creación Resolución 999/89 se encuentra 
cubierta por el docente Huincaman Pablo – ID 26 Turno Mañana; 
 
                                   Que para la implementación de la Jornada completa es necesario 
suprimir 2 (dos) cargos de Maestro de Grado de Jornada Simple Turno Mañana y 2 (dos) 
cargos Turno Tarde; 
                                   Que la Vacante a suprimir, Traslado Definitivo Garcia Fabiana Res Nº 
294/03 se encuentra cubierta por la docente Roa Olivia ,ID 16 Turno Mañana; 
 
                                   Que la Vacante a suprimir, Traslado definitivo Gil Sandra , Resolución 
Nº 144/11 se encuentra cubierta por la docente Funes, Rosa, ID 25 Turno Tarde; 
 
                                   Que la Vacante a suprimir, Renuncia por Ascenso Treuque Claudia  Res 
Nº 3643/11 Duran Maria Cristina , Turno Tarde; 
 
                                   Que la Vacante a suprimir, Traslado Definitivo Besera Patricia  , 
Resolución Nº 2973/12 no se encuentra cubierta ID 31 Turno Tarde;      
 
                                   Que teniendo en cuenta la normativa vigente 35/13 corresponde la 
creación de  Dos (2) cargos de Vicedirector de Jornada Completa; 
 
                                   Que es necesario rectificar el anexo III de la Resolución 142/13; 
 
                                   Que la Dirección de Educación Primaria acuerda con lo expuesto; 
 
POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º   
                     de la Ley  4819 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR en el Anexo III de la Resolución Nº 142/13: 
 
Donde Dice:  
Suprimir Cargo de Maestro de Grado 

Escuela CUE ID Nombre y Apellido 

Común Nº 315 6200390 3 Con Función de Secretario 

Común Nº 315 6200390 26   

Común Nº 315 6200390 15 Palavecino Fabiana CUIL Nº 27-18514000-3 Legajo Nº 31744/6 



 3 

   
 
 
Debe Decir:  
Suprimir Cargo de Maestro de Grado 

Escuela  CUE  ID Nombre y Apellido 

Común Nº 315 6200390 3 Con Función de Secretario 

Común Nº 315 6200390 23 Vacante Creación 108/02 Turno Mañana  

Común Nº 315 6200390 26 Vacante Creación Nº 642/05Turno Mañana 

Común Nº 315 6200390 12 Vacante Creación Nº 773/87- Turno Tarde 

 
Donde Dice:  

Escuela CUE ID Nombre y Apellido 

Común Nº 154 6200384 4 Con función de Secretario 

Común Nº 154 6200384 26  

Común Nº 154 6200384 25  

Común Nº 154 6200384 32  

Común Nº 154 6200384 41  

Común Nº 154 6200384 36  

Común Nº 154 6200384 16  

Común Nº 154 6200384 35 
 
 

 
Debe Decir:  
Suprimir Cargo de Maestro de Grado 

Escuela  CUE  ID Nombre y Apellido 

Común Nº 154 6200384 4 Con Función de Secretario 

Común Nº 154 6200384 32 Renuncia Soto Cristina Turno Tarde 

Común Nº 154 6200384 39 Traslado Def. Lefiñanco Natalia  Res. 153/09 Turno Tarde 

Común Nº 154 6200384 26 Vacante Creación Res. Nº 999/89 Turno Mañana 

Común Nº 154 6200384 16 
Vacante Traslado Def. García Fabiana Res. Nº 294/03 Turno 
Mañana 

 
 



 4 

 
 
 

Común Nº 154 6200384 25 Vacante Traslado Def. Gil Sandra Res. Nº 144/11 Turno Tarde 

Común Nº 154 6200384 41 
Vacante Renuncia por Ascenso Treuque Claudia Res. Nº 3643/11 
Turno Tarde 

Común Nº 154 6200384 31 Traslado Def. Besera Patricia Res. Nº 2973/12 Turno Tarde 

 
ARTICULO 2º.- INCLUIR como  Anexo  VII  de  la  Resolución Nº 142/13  la  supresión  los  
                            cargos que se detallan a continuación:  
 
Suprimir Cargo  de Vicedirector 
 

Escuela  CUE  ID Nombre y Apellido 

Común Nº 154 6200384 3 Marin Mirta Ema CUIL Nº 27- 14519520-4 Turno Mañana 

Común Nº 315 6200384 2 CARRASCO, Vilma Isabel; CUIL Nº 27-13982608-Turno Tarde 

 
ARTICULO 3º.- INCLUIR como Anexo VIII de la Resolución Nº 142/13 la  creación  de  los  
                            cargos que se detallan a continuación:  
 
 Crear  Cargo  de Vicedirector de Jornada Completa 
 

Escuela  CUE  Nombre y Apellido 

Común Nº 154 6200384 Marin Mirta Ema CUIL Nº 27- 14519520-4 Turno Mañana 

Común Nº 315 6200384 CARRASCO, Vilma Isabel; CUIL Nº 27-13982608-Turno Tarde 

 
ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar  por  la  Secretaria  General  a  la  Dirección  de  Educación 
                            Primaria, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación y Consejo Escolares 
correspondientes, y archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº   205 
DEP/mb/dm.-  
 
 

José Luís MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 

 


